Муниципальное казенное учреждение

«Управление социальной политики»

администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

П Р И К А З

 от  06 сентября 2016 г.  № 374

Об утверждении методики прогнозирования доходов

поступающих в бюджет МО «Городской округ Ногликский»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. На основании  Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016

года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации";

2. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов  согласно приложению  к

настоящему приказу.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания

4.Контоль за исполнением  Приказа оставляю за собой

и.о. Начальника МКУ

«Управления социальной политики»                                                  Л.М.Ренкевич

Тел:8(424444) 96939

 Испол: Ступак Е.Н.

                                                                                                                  Приложение к

приказу № 374 от 06.09.2016.

   1. Общие положение

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Городской
округ Ногликский» определяет основные принципы и алгоритм расчета прогнозного объема
поступлений по доходам бюджета на очередной финансовый год и плановый период .

1.2. Методика прогнозирования применяется ко всем кодам классификации доходов,
закрепленным за администратором дохода, в соответствии с решением о бюджете МО
«Городской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период, а так же  с
приказом об администрировании доходов.

1.3. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется  в разрезе видов доходов бюджета
в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений
объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих
прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов
не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае,
если он не превышает 3 года.

1. Прогнозирование объемов поступлений по неналоговым доходам осуществляется
комбинированным методом экстраполяции и расчета среднего значения по данным отчетов об
исполнении  бюджета (форма 0503127) исходя из сумм фактических поступлений доходов за три
года, предшествующих текущему финансовому году (далее - три отчетных года), за последний
отчетный период (далее - период) текущего финансового года и аналогичные периоды за три
отчетных года.

На очередной финансовый год расчет объемов поступлений доходов осуществляется по
следующей формуле:

D(n+1) = D(n) x K, где:

D(n+1) - объем поступлений доходов на очередной финансовый год;
D(n) - ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году, рассчитываемый

по следующей формуле:

D(n) = Do(n) / P, где:

Do(n) - фактическое значение поступлений за период текущего финансового года;
Р - поправочный коэффициент поступлений доходов, рассчитываемый по следующей

формуле:

 

 

 

 

 

 

N
D

Do

D

Do

D

Do
P

1n

1n

2n

2n

3n

3n



























, где:

 3nDo  ,  2nDo  ,  1nDo   - фактическое значение поступлений за периоды трех отчетных

годов;

 3nD  ,  2nD  ,  1nD   - фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года.

consultantplus://offline/ref=C0F59D6C9521A1539B2EC6B1DB76514868F722F415BBB1CAC95FFB995D0D32D39C40CD28AF485D2C681FG

Если при расчете Р значения  3nD  ,  2nD  ,  1nD  , равны нулю, то частное от деления на них

принимается равным нулю;
N - количество частных, участвующих в расчете Р, со значением больше нуля;
K - индекс прогноза поступлений доходов, рассчитываемый по следующей формуле:

 

 

 

 

 

 

3
Do

Do

Do

Do

Do

Do
К

1n

n

2n

1n

3n

2n































, где:

  3nDo ,   2nDo ,   1nDo ,   nDo  - сумма поступлений по всем

прогнозируемым неналоговым доходам за период за три отчетных года и текущий финансовый
год.

На первый (второй) финансовый год планового периода расчет объемов поступлений
доходов осуществляется по следующей формуле:

D = Di x K, где:

D - объем поступлений доходов на первый (второй) финансовый год планового периода;
Di - расчетный объем поступлений доходов за предыдущий финансовый год.

К поступлениям неналоговых доходов относятся:

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

городских округов

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества городских округов

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

2. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного

характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных
годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3
года:

n

фi 1
Д

Д ,где :
n




n - количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);
Дф - фактические доходы за отчетный период.
В случае отсутствия по какому-либо виду дохода поступлений в течение всех трех расчетных

лет такие доходы не подлежат прогнозированию.

К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступаю получатели средств бюджетов городских

округов

Денежные взыскания (штрафы), за нарушения законодательства Российской

Федерации контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд для городских округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумам в

возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в

части бюджетов городских округов)

3. Объемы поступлений по доходам бюджетов субъектов Российской Федерации от

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, остатков субсидий прошлых лет  не прогнозируются в связи с не

систематичностью их образования:

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями

остатков субсидий прошлых лет

4.Отдельные виды неналоговых доходов носят не предсказуемый характер и относятся к

категории, не подлежащих объективному прогнозированию:

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет городских округов

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов